Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Viernes, 17 de mayo de 2019 Pagina 15489

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2997 Resolucion de correccion de errores de la Resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocaron
pruebas selectivas para cubrir 21 plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista, opcion Farmacia Hospitalaria
por el turno de acceso libre (BORM n.° 100 de 3 de mayo de 2019).

1.- Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 25
de abril de 2019 (BORM n.°% 100 de 3 de mayo) se convocaron pruebas selectivas
para cubrir 21 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion
Farmacia Hospitalaria, por el turno de acceso libre.

2.- Con posterioridad a su publicacién, se ha detectado un error en la base
especifica 9.2 de la citada resolucion, Fase de Oposicion. Programa de materias,
referido a la fecha de la Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud que aprobaba el programa de materias especificas, asi como fecha y
numero del BORM en la que se publico.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el articulo 109.2 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, que establece: “Las Administraciones Publicas
podran, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”:

Resuelvo:

Primero: Corregir la base 9. Fase de oposicion. Programa de materias
de la Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 25 de
abril de 2019 (BORM n° 100 de 3 de mayo), que debe quedar redactada en los
siguientes términos:

“9. Fase de Oposiciéon. Programa de materias.

La fase de oposicién versara sobre los programas de materias comunes
aprobado por la Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 25 de octubre de 2016 (BORM n.° 255 de 3 de noviembre), que fue corregida
por la de 20 de septiembre de 2017 (BORM n.© 222 de 25 de septiembre), asi
como sobre el de materias especificas aprobado por la Resolucion de 14 de julio
de 2017 (BORM n.©° 165 de 19 de julio).”

Las preguntas versaran en todo caso sobre los textos y normativa que se
encuentren vigentes en el momento de realizacion de los examenes”.

Murcia, 14 de mayo de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-170519-2997 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4137/2019	Orden de 6 de mayo de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la Administraci
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4276/2019	Orden 15 de mayo de 2019 por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019, para ingreso en el Cuerpo de Maestros y adquisición de nuevas especialidades 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4248/2019	Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 21 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Farmacia Hos
	4247/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Pediatría en el Área de Salud III de Lorca, qu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3983/2019	Resolución de fecha 6 de mayo de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Interinos Docentes de
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4189/2019	Extracto de la Resolución de 13 de mayo de 2019 por la que el Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia aprueba la convocatoria plurianual de ayudas dirigidas al apoyo a inversiones productivas y tecnológicas.
	4220/2019	Extracto de la Resolución de 9 de mayo de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión a Australia, Nueva Zelanda y Port Moresby.
	4242/2019	Extracto de la Resolución de 9/5/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Azerbaiyan y Uzbekistan.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3985/2019	Convenio de colaboración para la Escuela del Migrante entre el Consulado del Ecuador en Murcia y el Servicio de Empleo y Formación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	2831/2019	Nombramiento de Jueza de Paz sustituta de Puerto Lumbreras.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	3961/2019	Ejecución de títulos judiciales 28/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	3847/2019	Separación contenciosa 787/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3955/2019	Pieza de nulidad de actuaciones ordinarias 5/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3954/2019	Seguridad Social 363/2017.
	De lo Social número Veintiséis de Barcelona
	3848/2019	Despidos/ceses en general 1.014/2017-B.
	De lo Social número Tres de Valencia
	3797/2019	Ejecución 2.639/18-MJE.
	IV. Administración Local
	Cieza
	3990/2019	Exposición del padrón del segundo trimestre de 2019 correspondiente a la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público con puestos en el mercado semanal de los miércoles.
	3989/2019	Subsanación de la publicación de la aprobación definitiva del Presupuesto General 2019.
	Lorca
	4272/2019	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 15 de mayo de 2019, para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos del municipio de Lorca, para sufragar los gastos ocasionados por la ejecución de eventos y
	Los Alcázares
	3976/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la primera fase del primer trimestre del año 2019.
	3977/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la segunda fase del primer trimestre del año 2019.
	3978/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la tercera fase del primer trimestre del año 2019.
	3979/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la primera fase del segundo trimestre del año 2019.
	4096/2019	Aprobación inicial de la modificación parcial de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Los Alcázares, para adecuar las retribuciones del puesto de Tesorería existente.
	Molina de Segura
	4236/2019	Convocatoria de subvenciones para el fomento de actividades formativas extraescolares en centros sostenidos con fondos públicos. Curso 2018/2019.
	4262/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de mayo de 2019 sobre convocatoria de subvenciones en materia de juventud del Ayuntamiento de Molina de Segura. Ejercicio 2019.
	Mula
	3951/2019	Aprobación definitiva el expediente de modificación de crédito número 1 al Presupuesto para el ejercicio 2018 prorrogado para 2019.
	3952/2019	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito n.º 2 al Presupuesto del ejercicio 2018 prorrogado para 2019.
	3953/2019	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 3/2019.
	Ojós
	4210/2019	Bases de la convocatoria para cubrir una plaza de Guarda Rural-C. Varios vacante en la plantilla de personal de este Ayuntamiento.
	San Javier
	3949/2019	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al segundo bimestre de 2019 y anuncio de cobranza.
	Torre Pacheco
	3442/2019	Aprobación del Avance de Planeamiento y su documento ambiental estratégico correspondiente a la Modificación Puntual n.º 2 del Plan Parcial Residencial “La Torre-II”, paraje “Los Saurines”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Zona V, Sectores I y II”, Ceutí
	4105/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-16T14:07:45+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



